
? » •I ‘• v

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2021 г. 83 -6

О внесении изменений в некоторые постановления
Совета Министров Донецкой Народной Республики

В соответствии с Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 25 августа 2020 года 293 «О применении на территории Донецкой
Народной Республики Общероссийского классификатора профессий рабочих,
должностей служащих и тарифных разрядов, Общероссийского классификатора
занятий, Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий
рабочих, Единого квалификационного справочника должностей руководителей,
специалистов и служащих, профессиональных стандартов Российской
Федерации», руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной
Республики, частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», частями 3, 4 статьи 24 Закона Донецкой Народной Республики
от 25 декабря 2015 года 98-IHC «О культуре», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 13-45 «Об установлении
дополнительных коэффициентов повышения должностных окладов работникам
Государственного учреждения культуры «Донецкий республиканский
краеведческий музей» (далее-Постановление):

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об установлении дополнительных коэффициентов повышения

должностных окладов работникам Государственного бюджетного учреждения
«Донецкий республиканский краеведческий музей»;



2

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить работникам Государственного бюджетного учреждения

«Донецкий республиканский краеведческий музей» дополнительные
коэффициенты повышения должностных окладов.»;

1.3. Дополнительные коэффициенты повышения должностных окладов
работникам Государственного учреждения культуры «Донецкий
республиканский краеведческий музей» к Постановлению изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Внести изменения в дополнительные коэффициенты повышения
должностных окладов работникам Государственного учреждения культуры
«Донецкая республиканская универсальная научная библиотека
им. Н.К. Крупской», утвержденные Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 13-44, изложив их в новой
редакции (прилагаются).

3. Внести изменения в Порядок осуществления доплаты за выслугу лет
работникам государственных и муниципальных (коммунальных) клубных
учреждений, центров культуры, домов народного творчества и домов
народного творчества и кино, утвержденный Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 31.05.2016 7-42,
(далее - Порядок), изложив Приложение 1 к Порядку в новой редакции
(прилагается).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Врио Председателя Правительства В.И. Пашков



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 22 июля 2015 г. 13-45

(в редакции
Постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 27 октября 2021 г. 83-6)

Дополнительные коэффициенты повышения должностных окладов
работникам Государственного бюджетного учреждения
«Донецкий республиканский краеведческий музей»

Администрация (директор (генеральный директор) музея,
заместители директора (генерального директора) музея,
ученый секретарь, главный хранитель фондов)

2

Заведующий отделом (по основной научной деятельности
музея, включая отдел компьютерных технологий печати и
научной информации)

1,9

Заведующий сектором (по основной деятельности музея) 1,8
Старший научный сотрудник 1,7
Младший научный сотрудник, художник-реставратор,
главный бухгалтер 1,6

Заместитель главного бухгалтера, ведущий бухгалтер,
инспектор по кадрам, инженер по охране труда, инженер- 1,5программист, инженер по организации эксплуатации и
ремонту зданий и сооружений
Библиотекарь, кладовщик 1,4
Музейный смотритель, юрисконсульт и прочие
работники музея 1,3



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 22 июля 2015 г. 13-44

(в редакции
Постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 27 октября 2021 г. 83-6)

Дополнительные коэффициенты повышения должностных окладов
работникам Государственного бюджетного учреждения
«Донецкая республиканская универсальная научная

библиотека им. Н.К. Крупской»

Администрация (генеральный директор библиотеки,
заместитель генерального директора библиотеки,
ученый секретарь библиотеки)

2

Заведующий отделом библиотеки (по основной
деятельности, включая отделы информационных
технологий, электронных ресурсов и электронной
библиотеки)

1,9

Заведующий сектором библиотеки (по основной
деятельности библиотеки, в т.ч. связанные с АБС) 1,7

Главный библиотекарь, главный библиограф, главный
главный редактор, главный бухгалтер,

(автоматизированных
методист,
главный 1,6инженер
библиотечных систем (АБС)
Ведущий библиотекарь, ведущий библиограф,
ведущий методист, ведущий редактор, ведущий
художник-оформитель, ведущий художник, ведущий
социолог, ведущий психолог, ведущий инженер
(АБС), библиотекарь I и II категории, библиограф I и
II категории, методист I и II категории, редактор I и II
категории, инженер (АБС) I и II категории, художник-
оформитель I и II категории, художник I и II
категории, социолог I и II категории, психолог I и II

1,5

категории
Заместитель главного бухгалтера, ведущий бухгалтер,
бухгалтер I и II категории, бухгалтер, специалист по
кадрам,
редактор, инженер (АБС), художник-оформитель,

библиотекарь, библиограф, методист, 1,4

художник, социолог, психолог
Прочие работники библиотеки 1,3



Приложение 1
к Порядку осуществления доплаты за
выслугу лет работникам
государственных и муниципальных
(коммунальных) клубных учреждений,
центров культуры, домов народного
творчества и домов народного
творчества и кино (пункт 3)

(в редакции
Постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 27 октября 2021 г. 83-6)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников государственных и муниципальных

(коммунальных) клубных учреждений, центров культуры, домов
народного творчества и домов народного творчества и кино,

имеющих право на получение доплаты за выслугу лет

К специалистам (творческим работникам) клубных учреждений, центров
культуры, домов народного творчества и домов народного творчества и кино,
имеющим право на получение ежемесячных выплат за выслугу лет работы в
сфере культуры относятся:

1) директор (заведующий);
2) заместитель директора (заведующего);
3) художественный руководитель;
4) заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха,

дома народного творчества и дома народного творчества и кино, научно-
методического центра и других аналогичных организаций по основным видам
деятельности;

5) методист библиотеки, дома народного творчества и дома народного
творчества и кино, клубного учреждения, музея, центра (научно-методического,
народной культуры и др.);

6) главный художник, главный дирижер, главный хормейстер, главный
балетмейстер, главный режиссер;

7) балетмейстер, режиссер, хормейстер, дирижер;
8) ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера;
9) аккомпаниатор, концертмейстер, музыкальный руководитель;
10 ) художник-постановщик;
11) заведующий частью (музыкальной, постановочной, учебной,

художественной и др.);
12) звукооператор;
13) звукорежиссер;



14) режиссер монтажа;
15) киномеханик;
16) руководитель кружка (клуба по интересам, коллектива,

любительского объединения, секции, студии, туристской группы);
17) распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки;
18) культорганизатор;
19) закройщик, портной;
20 ) костюмер;
21) машинист сцены;
22) монтировщик сцены;
23) осветитель;
24) художник.




